
 

 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН    

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН    «КАЯКЕНТСКИЙ  РАЙОН» 
 

368560 с.Новокаякент ул. У. Джабраиловой д.№36                                      тел.2-15-58 ; 2-13-90. 
 

          

« 15 »  декабря 2017г                                                                                                       № 493 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

Об общественном обсуждении проекта муниципальной программы МР 

«Каякентский район» «Формирование современной городской среды в 

муниципальном районе «Каякентский район» на 2018-2022  годы 

 

В целях осуществления участия заинтересованных лиц в процессе 

принятия решений и реализации проектов благоустройства дворовых 

территорий и муниципальных территорий общего пользования, 

руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 

февраля 2017 года №169 «Об утверждении Правил представления и 

распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов 

Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов 

Российской Федерации и муниципальных программ формирования 

современной городской среды» и Уставом муниципального района 

«Каякентский район», администрация МР «Каякентский район» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения общественного 

обсуждения проекта муниципальной программы  МР «Каякентский район» 

«Формирование современной городской среды в муниципальном районе 

«Каякентский район» на 2018-2022  годы. 

2. Создать общественную комиссию по организации общественного 

обсуждения проекта муниципальной программы МР «Каякентский район» 

«Формирование современной городской среды в муниципальном районе 

«Каякенский район» на 2018-2022  годы, проведения комиссионной оценки 

предложений заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля за 

реализацией муниципальной программы (далее – Общественная комиссия) и 

утвердить ее состав согласно приложению. 

 



 

 

 

3. Утвердить прилагаемое Положение об Общественной комиссии. 

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте администрации МР 

«Каякентский район» в сети «Интернет». 

5. Контроль, за исполнением настоящего постановления возложить на 

(Заместителя Главы Администрации) Ахмедову Геге Казалиевну.    

 

 

 

 

         Глава                                                                            М.Н. Гаджиев 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 .Исп. А.Тюльпаров  

Юр. Отдел. 


